

## PROKOP ZYGMUNT

(11.05.1931 - )



Wiktor, przyszły ojciec Zygmunta, po uzyskaniu wolności z zaboru rosyjskiego wybrał na miejsce pobytu Starogard Gdański. Tu poznał swoją żonę Leokadię, rodowitą kociewiankę, urodził się im syn, któremu nadali imiona Zygmunt Izidor. Przeprowadzili się do Gdyni, nowego miasta odrodzonego z zaborów państwa, działającego na ludzką wyobraźnię jak magnes, bo podobnie jak rodzina Prokopów zjeżdżali do niego ludzie z całej Polski. Ojciec pracował w Gdyni w sądzie jako woźny i tam mieszkała cała rodzina. Z chwilą wybuchu II wojny światowej gmach sądu zajęli Niemcy, proponowali Prokopom wpisanie się na listę volksdeutsch. Nie uczynili tego i zostali wysiedleni do Generalnej Guberni. Trafili do Radomia, a po przesunięciu się linii frontu wrócili do Gdyni. Zastali zasiedlone ich rodzinne gniazdo, przez krótki okres pomieszkowali w Kościerzynie, a w roku 1946 zjechali do Elbląga. Ojciec rozpoczął staż w Urzędzie Miasta, gdzie otrzymał polecenie uruchomienia poczty w Milejewie, tam też w przyspieszonym cyklu, dwóch klas w ciągu jednego roku skończył szkołę podstawową Zygmunt. Dyrektor tej placówki oświatowej, były żołnierz AK, zarażał młodzież sportem. Zygmunt startował w biegach narodowych zajmując pierwsze miejsca wśród rówieśników. Działał w ZMW „Wici”, gdzie zdobywał ostrogi organizatora imprez sportowych. Przydało się to w wojsku, po którym zadomowił się w Elblągu. Ukończył gdańską AWF w specjalności turystyka i rekreacja, a w Elblągu powierzono mu obowiązki instruktora terenowego w Radzie Powiatowej LZS. Pracował i trenował lekką atletykę w elbląskiej Stali koło 46. Były starty w zawodach, organizacja różnorodnych imprez sportowych, a w roku 1956 otrzymał propozycję przejęcia obowiązków kierownika sekcji lekkoatletycznej, a następnie sekretarza klubu. Ówczesna elbląska „Turbina” słynęła z dobrych wyników w łyżwiarstwie szybkim, podnoszeniu ciężarów i zapasów, a klub prowadził działalność w 13. sekcjach sportowych. Główny Komitet Kultury Fizycznej i Turystyki oceniający dorobek sportowy klubów sklasyfikował „Turbinę” na trzecim miejscu w Polsce. Miał w tym dorobku swój udział sekretarzujący w klubie Zygmunt Prokop. Zmieniały się nazwy klubów, a sekretarz z upływem czasu objął obowiązki dyrektora w ZKS „Olimpia”, które pełnił do roku 1987. Wspomina dziś wloty i upadki piłkarzy nożnych, sukcesy atletów dźwigających ciężary, wspaniałe lata łyżwiarstwa szybkiego, kajakarstwa i zapasów w Elblągu. Na dwa lata rozstał się ze sportem pracując w Zamechu jako instruktor zawodu, a w 1990 roku został pełnomocnikiem wojewody ds. tworzenia w województwie elbląskim samorządu terytorialnego. I tu przydały się doświadczenia organizatora życia sportowego. Praca zyskała uznanie, a

w ślad za nią przyszła nominacja na dyrektora Urzędu Wojewódzkiego, którym był do roku 1996.

Społecznie działał jako członek: Zarządu Okręgowego Związku Zapasów w Gdańsku (1960-72), Zarządu Polskiego Związku Łyżwiarstwa Szybkiego w Warszawie (1966-68), Zarządu Okręgowego Związku Łyżwiarstwa Szybkiego w Elblągu (1968-72), Rady Sportu przy MKKFiT w Elblągu (1958-66), Rady Sportu przy Zarządzie Okręgowym Federacji Sportowej „Stal” w Gdańsku (1958-72) i Rady Sportu przy Sejmiku Województwa Warmińsko – Mazurskiego (2003-2007). Był prezesem Okręgowego Związku Łyżwiarstwa Szybkiego w Elblągu (1999-2007) i przewodniczył Komisji Rewizyjnej Olimpii Elbląg (1993-2009). Ponadto posiada sędziowską klasę państwową w łyżwiarstwie szybkim i zapasach oraz arbitra klasy okręgowej w lekkiej atletyce. Bogaty dorobek działacza sportowego, społecznika i pracownika służby administracyjnej został uhonorowany Złotym Krzyżem Zasługi, złotymi odznakami związków: łyżwiarzkiego, zapaśniczego, kajakowego, podnoszenia ciężarów, Szkolnego Związku Sportowego i ZKS Olimpii. Ministerstwo Sportu honorowało Zygmunta Prokopa odznakami „Zasłużony Działacz Kultury Fizycznej” i „Za Zasługi dla Sportu”. Kolekcję odznaczeń uzupełniają medale 25-lecia i 35-lecia Sportu Gdańskiego, 25-lecia i 40-lecia ZKS „Olimpia”, „Za Zasługi dla Województwa Gdańskiego” i „Za Zasługi w Rozwoju Elbląga”.

Posiada legitymację nr 2 Honorowego Członka ZKS „Olimpia”.

Swoje osiągnięcia zawdzięcza żonie Marii, która prowadziła rodzinny dom, wychowywała córki Martę i Ewę. Państwo Prokopowie doczekali się czworga wnucząt, a dziś wspominają przeżyte wspólnie lata. Zygmunt Prokop jest na emeryturze, ale każdą wolną chwilę poświęca sportowi. Obserwuje na żywo sportowe wydarzenia w Elblągu i przeżywa takie same emocje oglądając zawody sportowe w telewizji.

Nie miał żadnych wątpliwości o potrzebie powołania Elbląskiego Sportowego Klubu Nestora skupiającego byłych sportowców, trenerów i działaczy po 60-tym roku życia. 29 września 2010 roku był w gronie założycieli Stowarzyszenia.

Opracowano na podstawie wywiadu autora. Październik 2009.